
１ 決　算　の　概　要

（１）決算の規模

（２）歳入の状況

1

2

3

4

5

6

（３）歳出の状況

1

2

3

（４）老人保健医療受給者の状況 （単位：人．％）

構成比 増減率

平成１８年度

比較（ａ－ｂ）

102,131( △36.4)

2,259,668

2,222,077

37,591

平成１７年度

決算額　ａ 構成比 増減率 決算額　ｂ

平成１７年度

2,282,713

2,190,969

2,150,864

2,048,733

( 54.9)

平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度

2,132,938

59,210 91,744

2,254,832

2,195,726

( △4.8)

( △7.8)

( 171.7)

( △0.7)

( 2.9)

( △1.2)

( 0.2)

( △35.6)

( 0.2)

( 1.2)

歳　入

歳　出

差　引

決算額等

2,192,148 ( △0.6)

平成１８年度

59,106

( 4.1)

( 2.7)

科　目

支 払 基 金 交 付 金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

合　　　　　　　　計

繰 入 金

繰 越 金

雑 収 入 2,688,374

1,078,405,095

620,048,984

157,806,000

254,324,000 17.4

100.02,150,863,553

50.1

28.8

7.3

11.8

1.7

0.1

37,591,100

△ 4.8

1,221,355,926

154,446,000

59,106,361

2,259,668,442

△ 36.4

△ 85.2

△ 11.7

5.1

2.2

54.1 △ 5.0

590,006,000 26.1 13.9

18,122,155 0.8 119.8

6.8 12.0

216,632,000 9.6 1.6

△ 21,515,261

△ 15,433,781

2.6 △ 35.6

△ 142,950,831

30,042,984

3,360,000

37,692,000

△ 108,804,889

決算額等 平成１８年度 平成１７年度
比較（ａ－ｂ）

決算額　ｂ 構成比 増減率

100.0 0.2

科　目 決算額　ａ 構成比 増減率

総 務 費 12,381,745 0.6 △ 1.7 12,594,214 0.6 △ 14.2 △ 212,469

96.0 2.3 △ 151,201,124医 療 諸 費 1,981,456,428 96.7 △ 7.1

諸 支 出 金 54,894,504 2.7 △ 28.5

100.0 △ 7.8

区  分 平成１４年度 平成１５年度 平成１６年度

前年対比
増加率

平成１８年度

受給者　資
格者数

2,222,077,342 100.0 1.2 △ 173,344,665合　　　　　　　　計 2,048,732,677

３，７８６人

３．１％

３，６５８人

△３．４％ △４．７％

３，４８０人

△４．９％

３，３１５人

△４．７％

〔単位：千円．％（カッコ内は対前年度増減率）〕

（単位：円．％）

（単位：円．％）

３，１６０人

平成１７年度

76,825,576 3.5 △ 20.3 △ 21,931,072

2,132,657,552



2 老人保健医療の状況

（１）老人医療の概要　（各月末受給者数）

月

区分

※参考：区分欄「ねたきり老人」は、65歳以上に限る。

（２）医療給付の状況 （単位：円．％）

（３）医療給付（診療費）内訳　（平成１８年度） （単位：円．％）

ａ ｂ ｃ ｄ

75歳以上

１８年

3,139

６月

3,116

９月

合　計

ねたきり老人

３月

3,204

7774

3,154

3,214

60

４月

46,650

3,134 3,117

3,099

3,176

3,076

3,154 3,105

80

3,141

医 療 諸 費 合 計

看 護 料

そ の 他

75,217

1

17,900,371

2,102,780,531

1,052

79,107

394,658

17,8952.21,333.7

17.862.3

△ 142

△ 2,980

87,306,600

89,903,111

％

899,031,110

20,672,188

2,243,666,215

点 円

種類

84 0.4

1 　　　　－

2,084,880,160

0

費用額等

2,278 40,574入 院

件

46,650

日

910

76,127

件数等

入 院 外 48,787 107,959 873,066,000

2.5106.6歯 科 診 療 3,901 9,875

合     計 75,217 158,408

薬剤の支給 20,251

件 数 日　数
１人当り

費 用 額

円

245,771

17,902

67,605

238,673

569,95127,718

12,212

16,787

円

費 用 額

１件当り

日 数

日  

ｂ÷ａ ｄ÷ａ

2.1

点　　　数 費 用 額

6,548,446

183,758,157

65,484,460

247,298,590 553.6

2,084,880,160 1,986.7

医
療
給
付

医
療
費
支
給

診 療 費

薬剤の支給

計

計

20,251 247,298,590 20,167

平成１８年度 平成１７年度 比　　　　　　　　　　較

件 数 費 用 額 件 数 費 用 額 件 数
対前年
度増減

金　　　　額
対前年
度増減

54,966 1,837,581,570 57,888 1,993,600,017 △ 2,922 △ 5.0 △ 7.8△ 156,018,447

7.8229,394,010

78,055 △ 2,838 △ 3.6 △ 6.22,222,994,027

17,904,580

△ 138,113,867

　　　　－

909 17,853,721 1,052 △ 143 △ 13.6

0

20,672,188 △ 13.6 △ 2,818,467

△ 13.5

△ 3.8

△ 13.4

△ 6.3

△ 2,771,817

△ 140,885,684

3,213

５月

3,127

3,194

８月

3,087

3,165

78 77 78

７月 １１月１０月

78

１２月

78 79 78

3,063 3,055 3,039

１９年

種別

受診率

（単位：人）

２月

3,016

3,097

81

１月

3,025




