1 決算の概要

(1)決算の規模

〔単位:千円.%(カッコ内は対前年度増減率)〕

	平成14年度	平成15年度	平成16年度	平成17年度	平成18年度		
歳入	$2,192,148 (\triangle 0.6)$	2,282,713 (4.1)	2,254,832 (△1.2)	2,259,668 (0.2)	$2,150,864$ ($\triangle 4.8$)		
歳出	2,132,938 (△0.7)	2,190,969 (2.7)	2,195,726 (0.2)	2,222,077 (1.2)	2,048,733 (△7.8)		
差引	59,210 (2.9)	91,744 (54.9)	59,106 (△35.6)	37,591 (△36.4)	102,131 (171.7)		

(2)歳入の状況 (単位:円.%)

	\	決算額等		平成	18年度		平月	比較(a-b)		
科	目			決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	比較(a-b)
1	支	払基金交付	金	1,078,405,095	50.1	△ 11.7	1,221,355,926	54.1	△ 5.0	△ 142,950,831
2	玉	庫 支 出	金	620,048,984	28.8	5.1	590,006,000	26.1	13.9	30,042,984
3	県	支 出	金	157,806,000	7.3	2.2	154,446,000	6.8	12.0	3,360,000
4	繰	入	金	254,324,000	11.8	17.4	216,632,000	9.6	1.6	37,692,000
5	繰	越	金	37,591,100	1.7	△ 36.4	59,106,361	2.6	△ 35.6	△ 21,515,261
6	雑	収	入	2,688,374	0.1	△ 85.2	18,122,155	0.8	119.8	△ 15,433,781
	合	計		2,150,863,553	100.0	△ 4.8	2,259,668,442	100.0	0.2	△ 108,804,889

(3)歳出の状況 (単位:円.%)

	決算額等		平成	18年度		平月	比較(a-b)						
科	目					_	決算額 a	構成比	増減率	決算額 b	構成比	増減率	此权(a—b)
1	総	務 費		費	12,381,745	0.6	△ 1.7	12,594,214	0.6	△ 14.2	△ 212,469		
2	医	療	諸	費	1,981,456,428	96.7	△ 7.1	2,132,657,552	96.0	2.3	△ 151,201,124		
3	諸	支	出	金	54,894,504	2.7	△ 28.5	76,825,576	3.5	△ 20.3	△ 21,931,072		
	合		計		2,048,732,677	100.0	△ 7.8	2,222,077,342	100.0	1.2	△ 173,344,665		

(4)老人保健医療受給者の状況

(単位:人.%)

区分	平成14年度	平成14年度 平成15年度		平成17年度	平成18年度		
受給者 資格者数	3, 786人	3, 658人	3, 480人	3, 315人	3, 160人		
前年対比 増加率	3. 1%	△3. 4%	△4. 9%	△4. 7%	△4. 7%		

2 老人保健医療の状況

(1)老人医療の概要 (各月末受給者数)

(単位:人)

月	18年										19年	
区分	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月
75歳以上	3,154	3,139	3,127	3,116	3,099	3,087	3,076	3,063	3,055	3,039	3,025	3,016
ねたきり老人	60	74	77	78	77	78	78	78	79	78	80	81
合 計	3,214	3,213	3,204	3,194	3,176	3,165	3,154	3,141	3,134	3,117	3,105	3,097

[※]参考:区分欄「ねたきり老人」は、65歳以上に限る。

(2)医療給付の状況 (単位:円.%)

	費用額等種類		<u> </u>	⁷ 成18年度	<u> </u>	⁷ 成17年度		比	較		
種類				件数	費用額	件数	費用額	件数	対前年 度増減	金 額	対前年 度増減
医	診 療 費		54,966	1,837,581,570	57,888	1,993,600,017	△ 2,922	△ 5.0	△ 156,018,447	△ 7.8	
療給	薬剤の支給		支給	20,251	247,298,590	20,167	229,394,010	84	0.4	17,904,580	7.8
付		計		75,217	2,084,880,160	78,055	2,222,994,027	△ 2,838	△ 3.6	△ 138,113,867	△ 6.2
医療	看	護	料	1	46,650	0	0	1	_	46,650	_
費士	そ	の	他	909	17,853,721	1,052	20,672,188	△ 143	△ 13.6	△ 2,818,467	△ 13.6
費支給	計		910	17,900,371	1,052	20,672,188	△ 142	△ 13.5	△ 2,771,817	△ 13.4	
医损	育 諸	費台	什	76,127	2,102,780,531	79,107	2,243,666,215	△ 2,980	△ 3.8	△ 140,885,684	△ 6.3

(3)医療給付(診療費)内訳 (平成18年度)

(単位:円.%)

	件数等	件 数	日 数	点 数	費用額		1	1人当り	
種兒		IT 奴 a	口 致 b	派 <u>教</u> C	更用的 d	受診率	日数 b÷a	費 用 額 d÷a	費用額
		件	日	点	円	%	日	円	円
入	院	2,278	40,574	89,903,111	899,031,110	62.3	17.8	394,658	245,771
入	院外	48,787	107,959	87,306,600	873,066,000	1,333.7	2.2	17,895	238,673
歯	科 診 療	3,901	9,875	6,548,446	65,484,460	106.6	2.5	16,787	17,902
薬剤	削の支給	20,251			247,298,590	553.6		12,212	67,605
É	計 計	75,217	158,408	183,758,157	2,084,880,160	1,986.7	2.1	27,718	569,951